

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30 июня 2021 г. N 316

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН**

Правительство Республики Башкортостан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан.

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан
А.Г.НАЗАРОВ

Утверждены
Постановлением Правительства
Республики Башкортостан
от 30 июня 2021 г. N 316

**ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН**

1. В Постановлении Правительства Республики Башкортостан от 28 января 2008 года N 13 "Об утверждении положений о государственных природных зоологических заказниках республиканского значения" (с последующими изменениями):

1) в пункте 2.2 положений о государственных природных зоологических заказниках республиканского значения "Архангельский", "Асебар", "Аскинский", "Белокатайский", "Белоозерский", "Бижбулякский", "Бирский", "Елановский", "Икский", "Ишимбайский", "Карлыхановский", "Кунгак", "Наказбашевский", "Федоровский", "Шайтантау" (приложения N 1 - 15), утвержденных указанным Постановлением:

а) абзац четвертый дополнить словами "и находящихся в радиусе не более 3 км, для граждан, проживающих в границах заказника и прилегающих территорий";

б) абзац девятый изложить в следующей редакции:

"для граждан, осуществляющих охоту, движение вне автомобильных дорог общего пользования любых видов механических транспортных средств, гужевого транспорта, а также нахождение с орудиями лова, оружием и собаками;";

в) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"любая рубка леса в весенний и летний периоды, за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов. Мероприятия по охране, защите и воспроизводству лесов осуществляются по согласованию с Дирекцией;";

2) в пункте 2.2 Положения о государственном природном зоологическом заказнике республиканского значения "Шингак-Куль" (приложение N 16), утвержденного указанным Постановлением:

а) абзац шестой изложить в следующей редакции:

"для граждан, осуществляющих охоту, движение вне автомобильных дорог общего пользования любых видов механических транспортных средств, гужевого транспорта, а также нахождение с орудиями лова, оружием и собаками;"

б) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

"любая рубка леса в весенний и летний периоды, за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов. Мероприятия по охране, защите и воспроизводству лесов осуществляются по согласованию с Дирекцией;"

2. В Постановлении Правительства Республики Башкортостан от 31 октября 2011 года N 385 "Об утверждении положений о государственных природных заказниках республиканского значения" (с последующими изменениями):

1) в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения "Популяция горицвета весеннего у с. Аскарново" (приложение N 1), утвержденном указанным Постановлением:

а) в пункте 3.2:

подпункт 1 дополнить словами ", за исключением мероприятий, проводимых на основании проектов лесовосстановления (лесоразведения), согласованных с Дирекцией";

подпункт 3 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов. Мероприятия по охране, защите и воспроизводству лесов осуществляются по согласованию с Дирекцией";

подпункт 13 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов и патрулирования лесов в рамках осуществления федерального государственного лесного и пожарного надзора";

в подпункте 18 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

б) в подпункте 2 пункта 3.3 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

в) в пункте 3.6 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

2) в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения "Популяция лекарственных растений в Шафрановском участковом лесничестве" (приложение N 2), утвержденном указанным Постановлением:

а) в пункте 3.2:

подпункт 1 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов. Мероприятия по охране, защите и воспроизводству лесов осуществляются по согласованию с Дирекцией";

подпункт 13 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов и патрулирования лесов в рамках осуществления федерального государственного лесного и пожарного надзора";

в подпункте 15 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

б) в подпункте 1 пункта 3.3 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

в) в пункте 3.6 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

3) в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения "Усень-Ивановский" (приложение N 3), утвержденном указанным Постановлением:

а) в пункте 3.2:

подпункт 1 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов. Мероприятия по охране, защите и воспроизводству лесов осуществляются по согласованию с Дирекцией";

в подпункте 13 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

подпункт 14 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов и патрулирования лесов в рамках осуществления федерального государственного лесного и пожарного надзора";

б) в подпункте 1 пункта 3.3 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

в) в пункте 3.6 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

4) в положениях о государственных природных заказниках республиканского значения "Популяция горницета весеннего в Благоварском районе", "Популяция лекарственных растений в Дюртюлинском лесничестве", "Популяция лекарственных растений в Кангышевском лесничестве" (приложения N 4 - 6), утвержденных указанным Постановлением:

а) в пункте 3.2:

подпункт 1 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов. Мероприятия по охране, защите и воспроизводству лесов осуществляются по согласованию с Дирекцией";

подпункт 11 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов и патрулирования лесов в рамках осуществления федерального государственного лесного и пожарного надзора";

в подпункте 16 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

б) в подпункте 1 пункта 3.3 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

в) в пункте 3.6 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

5) в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения "Пойма р. Ай у с. Кульметово" (приложение N 7), утвержденном указанным Постановлением:

а) в пункте 3.2:

подпункт 1 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов. Мероприятия по охране, защите и воспроизводству лесов осуществляются по согласованию с Дирекцией";

подпункт 11 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов и патрулирования лесов в рамках осуществления федерального государственного лесного и пожарного надзора";

в подпункте 17 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

б) в подпункте 1 пункта 3.3 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

в) в пункте 3.6 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

6) в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения "Елово-пихтовые леса Уфимского плато ("Первомайский")" (приложение N 8), утвержденном указанным Постановлением:

а) в пункте 3.2:

подпункт 1 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов. Мероприятия по охране, защите и воспроизводству лесов осуществляются по согласованию с Дирекцией";

подпункт 11 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов и патрулирования лесов в рамках осуществления федерального государственного лесного и пожарного надзора";

в подпункте 13 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

подпункт 20 изложить в следующей редакции:

"20) для граждан, осуществляющих охоту, движение вне автомобильных дорог общего пользования любых видов механических транспортных средств, гужевого транспорта, а также нахождение с орудиями лова, оружием и собаками.";

б) в подпункте 1 пункта 3.3 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

в) в пункте 3.6 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

7) в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения "Бунинский лес" (приложение N 9), утвержденном указанным Постановлением:

а) в пункте 3.2:

подпункт 1 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов. Мероприятия по охране, защите и воспроизводству лесов осуществляются по согласованию с Дирекцией";

подпункт 5 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов. Мероприятия по охране, защите и воспроизводству лесов осуществляются по согласованию с Дирекцией";

подпункт 8 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов и патрулирования лесов в рамках осуществления федерального государственного лесного и пожарного надзора";

в подпункте 13 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

подпункт 20 изложить в следующей редакции:

"20) для граждан, осуществляющих охоту, движение вне автомобильных дорог общего пользования любых видов механических транспортных средств, гужевого транспорта, а также нахождение с орудиями лова, оружием и собаками.";

б) в подпункте 2 пункта 3.3 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

в) в пункте 3.6 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

8) в Положении о государственном природном заказнике республиканского значения "Урал-Тау" (приложение N 10), утвержденном указанным Постановлением:

а) в пункте 3.2:

подпункт 1 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов. Мероприятия по охране, защите и воспроизводству лесов осуществляются по согласованию с Дирекцией";

подпункт 11 дополнить словами ", за исключением осуществления мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов и патрулирования лесов в рамках осуществления федерального государственного лесного и пожарного надзора";

в подпункте 16 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

подпункт 21 изложить в следующей редакции:

"21) для граждан, осуществляющих охоту, движение вне автомобильных дорог общего пользования любых видов механических транспортных средств, гужевого транспорта, а также нахождение с орудиями лова, оружием и собаками.";

б) в подпункте 1 пункта 3.3 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией";

в) в пункте 3.6 слова "Минэкологии РБ" заменить словом "Дирекцией".